342 del 15 de octubre de 2025, la Gerente General de 
TRANSMILENIO S.A., delegó en la Subgerencia de Infraestructura de Transmilenio S.A., la competencia 
contractual y la ordenación del gasto de los procesos de mayor, menor y mínima que no supere los VEINTIDÓS 
MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO (22.784) salarios mínimos legales mensuales vigentes (SMLMV), 
de los procesos y negocios que se encuentren regidos por el Estatuto General de Contratación de la 
Administración Pública.  

Que así mismo, en el artículo 12 de la Resolución Interna de Delegación Nro.